
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Quarta-feira, 31 de Janeiro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00001/2018 

 

OBJETO: Contratação dos serviços de Assessoria junto á 

Comissão de Licitação, nos processos de licitações ou 

dispensa e inexigibilidade e orientar o Presidente da 

Comissão Permanente de licitação e o Pregoeiro, no 

cumprimento das leis e eventuais atos vinculados à 

assistência aos processos licitatório das secretarias 

municipais, deste município de São José de Espinharas/PB. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas e observadas às disposições da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº. 3.555, 

de 08 de Agosto de 2000, e subsidiariamente da Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 

 

R E S O L V E: 

  

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00001/2018, que objetiva: Contratação dos 

serviços de Assessoria junto á Comissão de Licitação, nos 

processos de licitações ou dispensa e inexigibilidade e 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS 

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

orientar o Presidente da Comissão Permanente de licitação 

e o Pregoeiro, no cumprimento das leis e eventuais atos 

vinculados à assistência aos processos licitatório das 

secretarias municipais, deste município de São José de 

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- KESSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE 

SOUSA - ME. 

CNPJ: 21.915.637/0001-88. 

Valor: R$ 27.500,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 31 de Janeiro de 2018. 

 

 

___________________________________________ 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 31 de Janeiro de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

  

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00001/2018, que objetiva: Contratação dos 

serviços de Assessoria junto á Comissão de Licitação, nos 

processos de licitações ou dispensa e inexigibilidade e 

orientar o Presidente da Comissão Permanente de licitação 

e o Pregoeiro, no cumprimento das leis e eventuais atos 

vinculados à assistência aos processos licitatório das 

secretarias municipais, deste município de São José de 

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, os quais apontam como 

proponente(s) vencedor(es): 

 

- KESSYA MEDEIROS LACERDA FIGUEIREDO DE 

SOUSA - ME. 

CNPJ: 21.915.637/0001-88. 

Valor: R$ 27.500,00. 

Publique-se e cumpra-se.  

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00005/2018 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para as 

diversas secretarias do município de São José de 

Espinharas/PB, e Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social do município. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, no uso das atribuições e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, Decreto Federal nº. 3.555, de 08 de Agosto de 2000, 

e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993, 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00005/2018, que objetiva: Aquisição de 

material de expediente para as diversas secretarias do 

município de São José de Espinharas/PB, e Fundos 

Municipais de Saúde e Assistência Social do município; com 

base nos elementos constantes do processo 

correspondente, a: 

 

- CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - EPP. 

CNPJ: 03.546.167/0001-40. 

Valor: R$ 197.398,43. 

- LIVRARIA E PAPELARIA RAIO LTDA - ME. 

CNPJ: 20.413.221/0001-07. 

Valor: R$ 37.810,06. 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Janeiro de 2018. 

 

___________________________________________ 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Janeiro de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00005/2018, que objetiva: Aquisição de 

material de expediente para as diversas secretarias do 

município de São José de Espinharas/PB, e Fundos 

Municipais de Saúde e Assistência Social do município; com 

base nos elementos constantes do processo 

correspondente, os quais apontam como proponente(s) 

vencedor(es): 

 

- CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - EPP. 

CNPJ: 03.546.167/0001-40. 

Valor: R$ 197.398,43. 

- LIVRARIA E PAPELARIA RAIO LTDA - ME. 

CNPJ: 20.413.221/0001-07. 

Valor: R$ 37.810,06. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

_________________________________________ 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Aquisição de material de expediente para as 

diversas secretarias do município de São José de 

Espinharas/PB, e Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social do município. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00005/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.010 - Gabinete do Prefeito; 02.020 

Secretaria de Controle Interno do Município; 02.030 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

4 Página 

Secretaria de Administração e Recursos Humanos; 02.040 

Secretaria de Finanças e Serviço de Tesouraria; 02.050 

Secretaria de Saúde; 02.051 Fundo Municipal de Saúde; 

02.090 Secretaria de Assistência Social; 02.091 Fundo 

Municipal de Assistência Social; 02.070 Secretaria de 

Educação, Cultura e Turismo; 02.100 - Secretaria de Obras, 

Infra-Estrutura e Serviços Públicos; 02.060 Secretaria de 

Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 

ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30 - Material de 

consumo. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 10501/2018 - CRISTINA 

LUIZA DA SILVA NETA - EPP - R$ 197.398,43; CT Nº 

10502/2018 - LIVRARIA E PAPELARIA RAIO LTDA - ME - 

R$ 37.810,06. 

 

São José de Espinharas - PB, 26 de Janeiro de 2018. 

 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

CRISTINA LUIZA DA SILVA NETA - EPP 

HELDER GOMES DE ARAUJO 

CPF: 427.872.704-68 

 

LIVRARIA E PAPELARIA RAIO LTDA - ME 

TIAGO SIMÕES DE OLIVEIRA 

CPF: 095.573.604-88 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00006/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de 

hortifrutigranjeiros, carnes e polpas de frutas, destinados à 

merenda escolar e demais atividades dos programas e 

secretarias do município de São José de Espinharas – PB. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas e observadas as disposições da Lei Federal nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº. 3.555, 

de 08 de Agosto de 2000, e subsidiariamente da Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00006/2018, que objetiva: Contratação de 

empresa para Aquisição de hortifrutigranjeiros, carnes e 

polpas de frutas, destinados à merenda escolar e demais 

atividades dos programas e secretarias do município de São 

José de Espinharas - PB; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

 

- FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME. 

CNPJ: 08.966.895/0001-25. 

Valor: R$ 141.435,00. 

- J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 19.502.091/0001-91. 

Valor: R$ 53.842,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Janeiro de 2018. 

 

___________________________________________ 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

5 Página 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Janeiro de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00006/2018, que objetiva: Contratação de 

empresa para Aquisição de hortifrutigranjeiros, carnes e 

polpas de frutas, destinados à merenda escolar e demais 

atividades dos programas e secretarias do município de São 

José de Espinharas - PB; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam 

como proponente(s) vencedor(es): 

 

- FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME. 

CNPJ: 08.966.895/0001-25. 

Valor: R$ 141.435,00. 

- J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 19.502.091/0001-91. 

Valor: R$ 53.842,00. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ Nº 08.882.730/0001-75 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de 

hortifrutigranjeiros, carnes e polpas de frutas, destinados à 

merenda escolar e demais atividades dos programas e 

secretarias do município de São José de Espinharas - PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São José 

de Espinharas: 02.02 – Secretaria Administração - 

ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30 - Material de 

consumo; 02.04 - Secretaria de Saúde - ELEMENTO DE 

DESPESA - 3.3.90.30 - Material de consumo; 02.041 - 

Fundo Municipal de Saúde - ELEMENTO DE DESPESA - 

3.3.90.30 - Material de consumo; 02.05 - Secretaria de 

Assistência Social - ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30 - 

Material de consumo; 02.051 - Fundo Municipal de 

Assistência Social - ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30 - 

Material de consumo; 02.06 - Secretaria de Educação, 

Cultura, Desporto - ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30 - 

Material de consumo; 02.07 - Secretaria de Obras, 

Urbanismo, Habitação, Estradas e Rodagem - ELEMENTO 

DE DESPESA - 3.3.90.30 - Material de consumo, 12361 

1006 2086 - Manutenção do Programa de Alimentação 

Escolar; 02.08 - Secretaria de Agricultura. Abastecimento e 

Meio Ambiente - ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.30 - 

Material de consumo. 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 10601/2018 - 26.01.18 - 

FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME - R$ 

141.435,00; CT Nº 10602/2018 - 26.01.18 - J. J. 

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - R$ 53.842,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 26 de Janeiro de 2018. 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

6 Página 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO - ME 

FERNANDA DE OLIVEIRA MONTEIRO 

CPF: 034.349.604-65 

 

J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

JOSÉ CLAUDIVAN DE OLIVEIRA 

CPF: 591.902.644-87 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Janeiro de 2018. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Contratação de Carro Pipa, para realizar o percurso médio 

de 60 km por dia, de segunda a sábado, transportando e 

distribuindo água nos locais indicados pela Secretaria de 

Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

do município de São José de Espinharas/PB; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP00002/2018, a qual sugere a contratação de: 

 

- SIMONE NOBREGA DANTAS. 

CPF Nº. 072.130.654-32 

Valor: R$ 27.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 25 de Janeiro de 2018. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 

DP00002/2018: contratação de Carro Pipa, para realizar o 

percurso médio de 60 km por dia, de segunda a sábado, 

transportando e distribuindo água nos locais indicados pela 

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos do município de São José de 

Espinharas/PB; com base nos elementos constantes do 

processo correspondente, a: 

 

- SIMONE NOBREGA DANTAS. 

CPF Nº. 072.130.654-32 

Valor: R$ 27.000,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de Carro Pipa, para realizar o 

percurso médio de 60 km por dia, de segunda a sábado, 

transportando e distribuindo água nos locais indicados pela 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

7 Página 

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos do município de São José de 

Espinharas/PB. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DP00002/2018. 

 

DOTAÇÃO: RECURSOS - CONVÊNIO Nº 074/2018 - 

CONVÊNIO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA 

PARAIBA/GERÊNCIA EXECUTIVA DA DEFESA CIVIL E A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS/PB - CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09.104.08.244.5003.17.76.0287; FONTE DE RECURSOS: 

158; ORÇAMENTO DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS - 02.060 - SEC. DE AGRICULTURA, 

PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - 

33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA FÍSICA. 

 

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses. 

 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 70201/2018 - 26.01.18 - 

SIMONE NOBREGA DANTAS - R$ 27.000,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 26 de Janeiro de 2018. 

 

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

SIMONE NOBREGA DANTAS 

CPF: 072.130.654-32 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 30 de Janeiro de 2018. 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Aquisição 

de combustível e produtos derivados de petróleo, tipo 

Gasolina, Biodiesel e Diesel BS10, destinados aos veículos 

de propriedade, locado e contratados desta prefeitura e 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social; com 

base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP30003/2018, a qual sugere a contratação de: 

 

- MEDEIROS COMERCIO DE COMBUSTVEIS LTDA. 

CNPJ Nº. 07.144.552/0001-12 

Valor: R$ 72.370,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 30 de Janeiro de 2018. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 

DP30003/2018: Aquisição de combustível e produtos 

derivados de petróleo, tipo Gasolina, Biodiesel e Diesel 

BS10, destinados aos veículos de propriedade, locado e 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

8 Página 

contratados desta prefeitura e Fundos Municipais de Saúde 

e Assistência Social; com base nos elementos constantes 

do processo correspondente, a: 

 

- MEDEIROS COMERCIO DE COMBUSTVEIS LTDA. 

CNPJ Nº. 07.144.552/0001-12 

Valor: R$ 72.370,00 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2018 

 

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 002/2018 ao Contrato N.º 

40301/2017. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-

75. 

 

CONTRATADA: SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA EPP - CNPJ nº 24.064.804/0001-12. 

 

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 

prorrogação da vigência e no acréscimo de valor do 

Contrato firmado entre as partes em 30/03/2017, nos termos 

previstos em sua Cláusula Sétima do presente contrato. 

 

VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a 

vigência do contrato em 01 (um) mês, sendo iniciado o 

presente aditivo no dia 26 de Janeiro de 2018 e tendo seu 

termino no dia 26 de Fevereiro de 2018. 

 

VALOR: Por força do presente aditamento o valor previsto 

na cláusula décima do contrato fica aumentado 10%, o valor 

contratado dando assim um valor de R$ 7.000,00 (sete mil 

reais), que somando ao valor inicial do contrato dá-se num 

montante de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). 

 

São José de Espinharas - PB, 26 de Janeiro de 2017. 

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

CONTRATANTE 

 

 

SETHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP 

CNPJ nº 24.064.804/0001-12 

JOSE THAYRONNE VIEIRA DE MORAIS 

CPF Nº. 052.069.314-03 

CONTRATADO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2018 

 

A Pregoeira Oficial comunica o cancelamento da sessão 

pública das 08:30 hs do dia 01 de Fevereiro de 2018, 

destinada ao recebimento das propostas relativas ao 

Pregão Presencial nº 00007/2018, que objetiva: 

Contratação de empresa especializada dos serviços para 

implantação e operação de um sistema informatizado via 

internet, integrado com a gestão de frota de veículos, com 

vista ao fornecimento contínuo e ininterrupto de 

combustíveis, lubrificantes e filtros, através da tecnologia de 

cartão e vale em papel, para os veículos automotores da 

frota do município de São José de Espinharas-PB e Fundos 

Municipais de Saúde e Assistência Social de São José de 

Espinharas-PB. Justificativa: Razões de interesse público. 

Informações: no horário 08h00min Às 11h30min dos dias 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

9 Página 

úteis, no seguinte endereço - Praça Bossuet Wanderley, Nº. 

61, Centro, São José de Espinharas/PB. 

 

São José de Espinharas - PB, 30 de Janeiro de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2018 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 

e Equipe de Apoio, sediada na Praça Bossuet Wanderley, 

Nº. 61, Centro, São José de Espinharas/PB, às 09:00 horas 

do dia 15 de Fevereiro de 2018, licitação modalidade  

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 

parcelada de Medicamentos de doação, constantes na 

Tabela CMED/ANVISA para atender a demanda da 

Secretaria Municipal de Saúde de São José de Espinharas - 

PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº. 3.555. 

Informações: no horário 08h00min ás 11h30min dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 

São José de Espinharas - PB, 30 de Janeiro de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2018 

 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 

e Equipe de Apoio, sediada na Praça Bossuet Wanderley, 

Nº. 61, Centro, São José de Espinharas/PB, às 11:00 horas 

do dia 15 de Fevereiro de 2018, licitação modalidade 

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação 

de empresa especializada dos serviços para implantação e 

operação de um sistema informatizado via internet, 

integrado com a gestão de frota de veículos, com vista ao 

fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis, 

lubrificantes e filtros, através da tecnologia de cartão, para 

os veículos automotores da frota do município de São José 

de Espinharas-PB e Fundos Municipais de Saúde e 

Assistência Social de São José de Espinharas-PB. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 10.520/02, subsidiariamente pela Lei 

Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores, bem como a Lei Complementar nº 123, de 14 

de dezembro de 2006 e Decreto Federal nº. 3.555. 

Informações: no horário 07h30min Às 11h30min dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 

São José de Espinharas - PB, 31 de Janeiro de 2018. 

 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2018 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

10 Página 

Torna público que fará realizar através da Prefeitura 

Municipal, sediada na Praça Bossuet Wanderley, Nº. 61, 

Centro, São José de Espinharas/PB, às 09:00 horas do dia 

06 de Março de 2018, licitação modalidade Tomada de 

Preços, do tipo técnica e preço, para: Contratação de 

serviços especializados de contabilidade, assessoria técnico 

contábil, administrativa e financeira para a Prefeitura 

Municipal de São José de Espinharas/PB. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Informações: no horário 08h00min ás 11h30min dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 

São José de Espinharas - PB, 31 de Janeiro de 2018. 

 

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA 

Presidente da Comissão 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2018 

 

Torna público que fará realizar através da Prefeitura 

Municipal, sediada na Praça Bossuet Wanderley, Nº. 61, 

Centro, São José de Espinharas/PB, às 14:00 horas do dia 

20 de Fevereiro de 2018, licitação modalidade Tomada de 

Preços, do tipo menor preço, para: Locação de veículo 

destinado aos serviços de coleta e transporte de lixo e 

entulhos, no Município de São José de Espinharas/PB. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Informações: no horário 08h00min ás 11h30min dos dias 

úteis, no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

 

São José de Espinharas - PB, 31 de Janeiro de 2018. 

 

MARIA DAGUIA ARAÚJO SOUSA 

Presidente da Comissão 

 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

